<2>

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Сельское поселение  Вата

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.04.2022

              № 183
О внесении изменений в Устав

сельского поселения Вата

Руководствуясь Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,

Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения Вата следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 19.1 и 19.2 следующего содержания:

«19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки                       для государственной регистрации.

3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава сельского поселения Вата                                                                   М.В. Функ